

## Punkt, w którym zniknęły pieniądze

**Oplacałeś rachunki za prąd, gaz czy telefon w punkcie kasowym na os. Sztabu Powstańczego? Sprawdź czy wpłynęły one na konto odbiorców. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że pieniądze klientów zostały przywłaszczone. Policjanci zatrzymali właścicielkę punktu.**

W punkcie kasowym na os. Sztabu Powstańczego można było uregulować rachunki za czynsz, prąd, gaz itp. Klientów zachęcały niskie prowizje. Korzystały z niego osoby mieszkające w pobliżu - głównie starsze i niezamożne.

W ubiegłym tygodniu policja zaczęła otrzymywać zgłoszenia od osób, które dokonały wpłat w tym punkcie. Pokrzywdzeni twierdzili, że należność nie trafiła do odbiorcy. Detektywi zabezpieczyli dokumentację księgową, z której wynika, że mogło dojść do przywłaszczenia pieniędzy z kilkudziesięciu transakcji. Dochodzenie wszczęte w

tej sprawie wyjaśni, jaka była skala przestępstwa. Policjanci ustalają liczbę pokrzywdzonych.

- Apelujemy do osób, które korzystały z usług tego punktu kasowego, aby sprawdziły czy ich pieniądze dotarły do adresatów. Pokrzywdzeni muszą liczyć się z tym, że otrzymają wezwania do zapłaty ze strony podmiotów, do których nie wpłynęły należności.

Wszystkich pokrzywdzonych prosimy o zgłaszanie się w Komisariacie II Policji w Gliwicach przy ul. Warszawskiej 33 - mówi **Marek Słomski, oficer prasowy KMP w Gliwicach.**

Grupa referendalna musi przeprosić prezydenta Gliwic za publikowanie nieprawdziwych informacji - tak orzekł 6 października Sąd Okręgowy w Gliwicach.

# Referendyści muszą przeprosić Prezydenta



❖ dokończenie ze str. 1

Sędzia Andrzej Kieć w uzasadnieniu wyroku podał, że nawet w kampanii wyborczej nie można gośłownie pisać i sugerować, iż ktoś został skazany w trybie postępowania karnego. Zawarte sformułowanie w sposób jednoznaczny i nieuprawniony to sugeruje mimo iż kolejne zdanie brzmi „Sprawa jest obecnie rozpatrywana przez prokuraturę”.

- W przypadku publicznych publikacji należy precyzyjnie formułować treść zapisów. Skazanie ma miejsce wte-

dy, gdy zapadł prawomocny wyrok skazujący - a tu takiej sytuacji nie ma - odczytywał sędzia. Wskazał jednocześnie, że informacja byłaby rzetelna i prawdziwa, gdyby podano w niej, że „toczy się postępowanie przygotowawcze w trakcie którego Sąd uznał, że postanowienie o umorzeniu było przedwczesne. Sprawa została zwrócona do zbadania”.

**- Użyte sformułowanie wykracza poza wolność słowa**

**i narusza dobra osobiste prezydenta - podsumował sędzia Kieć.**

Członkowie Grupy Inicjatywnej bardzo nerwowo przyjęli orzeczenie sądu i nie chcieli go komentować.

**Nina Drzewiecka**

**Łukasz Oryszczak - asystent prezydenta Zygmunta Frankiewicza**



Urzędowi nie wolno prowadzić kampanii referendalnej ale jesteśmy wręcz zobowiązani do tego by prostować nieprawdziwe informacje. Wielokrotnie powtarzaliśmy, że grupa referendalna posługiwała się informacjami nieprawdziwymi i ten dzisiejszy wyrok jest potwierdzeniem, że przynajmniej w tym przypadku mieliśmy rację. Wyrok Sądu nas satysfakcjonuje.

Chciałbym podkreślić, że w tego typu sprawach zazwyczaj wnosi się o zadośćuczynienie finan-

sowe, które, na ogół, przeznaczane jest na cel charytatywny. W tym wypadku naszym celem nie było pogrzebienie finansowe grupy referendalnej tylko sprostowanie kłamliwej informacji, dlatego nie wystąpiliśmy z roszczeniem finansowym. Jeżeli grupa referendalna nie zaprzestanie posługiwania się informacjami nieprawdziwymi ten tryb będzie wykorzystywany i będziemy składać do sądu kolejne wnioski.

## Hamulcowy z Urzędu

❖ dokończenie ze str. 1

Czy wobec takiego stanowiska marszałek, który cały czas podkreśla, jak bardzo zależy mu na przyspieszeniu wydawania unijnych pieniędzy, zmieni zdanie?

**Bardziej prawdopodobny wydaje się jednak wariant kontynuowania partyjnych potyczek Platformy Obywatelskiej z prezydentem Zygmuntem Frankiewiczem.**

Potwierdzeniem tego może być zakwestionowanie przez marszałka kolejnej gliwickiej inwestycji - szybkiej kolei miejskiej. Jako, że projekt zakłada wykorzystanie infrastruktury kolei regionalnych, które znajdują się w gestii samorządu województwa, głos marszałka jest w tej sprawie decydujący.

**Szybka kolej w Gliwicach miała połączyć Łabędy z Sośnicą przez osiedle Kopernika i centrum miasta.**

Te trzy duże dzielnice zlokalizowane z dala od śródmieścia, zamieszkiwane są przez ponad

45 tysięcy osób. W przyszłości linia mogłaby zostać wydłużona do Pyskowic. Miasto zamierzało w całości pokryć koszty uruchomienia takiego połączenia. Marszałkowi projekt opracowany przez specjalistów z Zespołu Doradców Gospodarczych „TOR” z Warszawy się jednak nie spodobał. Dlaczego?

- W koncepcji nie określono realistycznych potrzeb uruchomienia połączeń, nie przedstawiono propozycji rozkładu jazdy. Brakuje harmonogramu. Wyliczone koszty realizacji tego połączenia wydają się zbyt niskie - wyjaśniła **Aleksandra Marzyńska, rzeczniczka marszałka.**

Co teraz stanie się z gliwickim pomysłem?

- Wstępne opracowanie dotyczące gliwickiej szybkiej kolei zostało przygotowane przez fachowców - mówi **Marek Jarzębowski, rzecznik prezydenta Gliwic.** Skoro oni mówią, że koszt jest taki a nie inny to należy to przyjąć jako rzecz wiarygodną. Marszałek ma prawo do swoich opinii, tylko dobrze byłoby żeby opierał się na wypowiedziach specjalistów a nie na tym, co mu się wydaje. Opinia marszałka nie kończy sprawy tylko znowu przesuwają ją w czasie. Miasto nie rezygnuje z tej inwestycji.

**Nina Drzewiecka**

R E K L A M A

 eurobank

# kredyt 6,9%

na potrzeby duże i małe - przyjdź i sam zmniejsz sobie oprocentowanie

Zapraszamy do placówek eurobanku w Gliwicach:

- al. Jana Nowaka Jeziorańskiego 1
- ul. Zwycięstwa 12

zadzwoń  
**19 000** [www.eurobank.pl](http://www.eurobank.pl)

Koszt jak za połączenie lokalne wg stawki operatora. Promocja trwa od 14.09 do 23.12.2009 i polega na zwrocie różnicy odsetek między oprocentowaniem standardowym a promocyjnym dla kredytów do 6000 zł w maks. 36 ratach. RRSO z 14.09.2009 dla kredytu 6000 zł w 36 ratach, bez ubezpieczenia - 10,8%. Informacje o ofercie, opłatach i prowizjach oraz regulamin promocji są dostępne na [www.eurobank.pl](http://www.eurobank.pl) i w placówkach banku.

